
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE

CONTRATO DE PRESTACAO DE sERvieos NO Oi .21 .0205.Ooi.2021

Processo Administragao n°.  2021.0802.002/2021  -SEMAFIN
Pregao Presencial n°. 021/2021 -CPL/DP
AIa de Registro de Pre?os n° 2021.0802.002/2021.01  -CPL/DP

CONTRATO   DE   PRESTA9AO   DE   SERVICOS   N°
01.21.0205.001.2021-PP QUE,  ENTRE SI,  CELEBRAM
a MUNICIPIO DE DOM PEDROMA E A EMPRESA A.
joAO   F   p   FERREiRA  juNioR   sERvieos   -   ME
(HOTEL      FIORI),      PARA      OS      FINS      QUE      SE
ESPECIFICA.

:oMcuNnE:jEL!:::bDo°nmo.Po%tTr:;T2£'3/%omots_3%:nneastper:#rTeejree:reaniaed:rat,aosFn;.N7D26CMeEt+?6rpeffEEasd;b'EECBt£
DOIV]  PEDRO/MA  /  SEMUS,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°  11.415.535/000140,  com  sede  a  Praca  Teixeira  de
Freitas,  n°.  28,  Centro,  nesta cidade,  neste ate  representado  pela Secretaria  Municipal de Sadde a  Senhora
Andr6ia Vieira  dos  Santos,  brasileira,  casada,  Cirurgia -  Dentista,  residente e  domiciliada  na Av.  Gonealves
Dias   n°  26   -   Bairo:   Centro  -   Dom   Pedro/MA,   Portador  do   RG   n°.   0361930620084  SSP/MA  e  CPF   n°.
045.238.933-06,  doravante denominado simplesmente CONTRArANTE,  e,  de outro lado, a Empresa: JOAO F
P FERREIRA JUNIOR SERVICOS -ME /HorEL F/OR//,  Pessoa Jurldica de Direito Privado,  inscrita no CNPJ
sob o n°. 43.335.309/000145, sediada a Rua Humberto de Campos n°.192A -Centro -Dom Pedro/MA -CEP:
65.765-000,   neste   ato   representado   por  Joao   Francisco   Pereira   Ferroira   Junior,   portador  do   RG   n°
0137329820008 -SEJUSP  MA -CPF:  032.823.713-22,  residente  e  domiciliado  na  Rua Alto  do  Pacote -BR
135  s/n°.     -Alto  do   Pacote  -Dom   Pedro/MA  -CEP:   65.765-000,   doravante  denominada  simplesmente
CONrRArADA,   tendo   em   vista   a   que   consta   no   Processo   n°   2021.0802.002/2021   -   SEMAFIN   e   em
observancia  as disposicoes da  Lei  n° 8.666,  de 21  de junho  de  1993,  da  Lei  n°  10.520,  de  17 de julho de 2002
e  na  Lei  n°  8.078,  de   1990  -C6digo  de  Defesa  do  Consumidor,   resolvem  celebrar  o  presente  Termo  de
Contrato, decorrente do Pregao Presencial n° 021/2021 -CPL/DP,   mediante as clausulas e condie6es a seguir
enunciadas.

1.      CLAUSULA PRIMEIRA-OBJETO:

1.1.     0 objeto do presente Termo de Contrato e a contratacao de empresa especializada  para  prestacao
de  servieos  de  hospedagem,  com  cafe  da  manha,  para  atender  as  demandas  da  Secretarial
Municipal de Sat]de de Don Pedro/MA.

1.2.      Este   Contrato   vincula-se   ao   Edital   do   Pregao,   Termo   de   Referencia   e   a   proposta   vencedora,
independentemente de transcrigao.

'TEM DESCRICAO UNID. QTD.
VALORUNITARIO VALOR TOTAL

1
Servigos  de  hospedagem,   em  apartamento

UND 15 R$     55,00 R$           825,00
individual,  incluindo cafe da manha

VALOR TOTAL R$           825,00

2.         CLAUSULA SEGUNDA -VIGENCIA:

2.1.      O prazo de vigencia deste Termo de contrato e de24/11/2021  ate 31/12/2021.



ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3.         CLAuSULATERCEIFIA-PRECO:

3.1.     0 valor do presente Contrato e de R$ 825,00 (oitocentos a vinte e cinco Teals) e sao irreajustaveis.

3.2.      No valor acima estao incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execucao
contratual,   inclusive  tributos  e/ou   impostos,   encargos  sociais,   trabalhistas,   previdenciarios,   fiscais  e
comerciais incidentes, taxa de administraeao, frete,  seguro e outros necessarios ao cumprimento integral
do objeto da contratagao.

4.         CLAUSULA QUARTA-DOTACAO ORCAMENTARIA:

4.1      As  despesas  decorrentes  desta  contratacao  estao   programadas  em  dotaeao  orcamenfaria  ptopria,
prevista no oreamento,  para o exerclcio de 2021,  na classificacao abaixo.

02 05 00 SEC. MUN. DE SAODE E SANEAMENTO
10122 0056 2012  0000 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC  MUN  DE SAUDE
3.3.90.39.00 0utros Servj¢os De Terceiros - Pessoa JLiridlca

5.         CL^USULA QUINTA -PAGAMENTO:

5.1.     0 pagamento sera realizado no prazo de ate 30 (trinta) dias corridos,  contados a partir da data final do

perlodo de adimplemento a que se referir, atraves de ordem bancaria,  para credito em banco,  agencia e
conta corrente indicados pela CONTRATADA.

5.2.     A Nota  Fiscal/Fatura devefa canter o nome da empresa,  CNPJ,  ntlmero da  Nota de  Empenho,  ndmeros
do Banco, Agencia e Conta Corrente do fornecedor, descricao do objeto fornecido.

5.3.     0  pagamento  sera  efetuado  somente  ap6s  a  Nota  Fiscal/Fatura  ser  conferida,  aceita  e  atestada  por
servidor  responsavel,  caracterizando  a  recebimento  definitivo,  e  ter  sido  verificada  a  regularidade  do
fornecedor, principalmente quanto a regularidade fiscal e trabalhista,  INSS e FGTS.

5.4.     Havendo erro na apresentaeao da  Nota  Fiscal/Fatura ou  dos documentos pertinentes a contrata9ao,  ou,
ainda,  circunstancia  que  impeca  a  liquidacao  da  despesa,  coma,   por  exemplo,  obrigagao  financeira

pendente, decorrente de penalidade imposta ou  inadimplencia, o pagamento ficafa sobrestado ate que a
CONTRATADA providencie as medidas saneadoras.  Nesta hip6tese, o prazo para pagamento iniciar-se-
a   ap6s   a   comprova9ao   da   regularizagao   da   situacao,    nao   acarretando   qualquer   onus   para   a
CONTRATANTE.

5.5.     Sera  considerada  data  do  pagamento  o  dia  em  que  constar  como  emitida  a  ordem   bancaria   para

pagamento.

5.6.     Antes  de  cada  pagamento  a  CONTRATADA,  sera  realizada  consulta  para  verificar a  manutencao  das
condig6es de habilitagao exigidas no edital referentes a regularidade fiscal.

5.7.     Constatando-se,  a  situacao  de  irregularidade  da  CONTRATADA,  sera  providenciada  sua  advertencia,
por  escrito,  para  que,  no  prazo  de  05  (cinco)  dlas,  regularize  sua  situacao  ou,  no  mesmo  prazo,
apresente  sua   defesa.   0   prazo   podefa  ser  prorrogado   uma  vez,   por  igual   perlodo,   a  criterio  da
CONTRATANTE.

5.8.     Nao  havendo  regularizaeao  ou  sendo  a  defesa  considerada  improcedente,  a  CONTRATANTE  devefa
comunicar aos  6rgaos  responsaveis  pela  fiscalizacao  da  regularidade  fiscal  quanto  a  inadimplencia  da
CONTRATADA,  bern como quanto a existencia de pagamento a ser efetuado,  para que sejam acionados
os meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus cfeditos.

5.9.     Persistindo  a   irregularidade,   a   CONTRATANTE   devefa   adotar  as   medidas   necessarias  a   rescjsao
contratual  nos autos do  processo administrativo correspondente,  assegurada a  CONTRATADA a  ampla
defesa.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

5.10.   Quando do pagamento, sera efetuada a retengao tributaria prevista na legislagao aplicavel.

5.10.1.  A  CONTRATADA  regularmente  optante  pelo  Simples  Nacional,  nos  termos  da  Lei  Complementar  n°
123/2006,  nao sofrefa a retencao tributaria quanto aos impostos e contribuicoes abrangidos por aquele
regime.  No entanto,  o  pagamento ficafa  condicionado  a  apresentacao  de  comprovagao,  por  meio de
documento   oficial,   de   que   faz   jus   ao   tratamento   tributario   favorecido   previsto   na   referida   Lei
Complementar.

5.11.      A    criteria    da    CONTRATANTE,    poderao    ser    utilizados    os    creditos    existentes    em    favor    da
CONTRATADA  para  compensar  quaisquer  posslveis  despesas  resultantes  de  multas,  indenizae6es,
inadimplencias contratuais e/ou outras de responsabilidade desta tiltima.

6.         CLAUSULA SEXTA-REAJuSTE:

6.1.     Os precos contratados somente poderao ser reajustados ap6s 01  (urn) ano da data de apresentagao da
Proposta  de  Pregos,  mediante  justJficativa,  desde  que  realizada  negociaeao  ptevia  entre  as  partes,
tendo como limite maximo a variacao do IGP-M/FGV ou outro lndice que vier substitul-lo.

6.2.      Cabefa  a  CONTRATADA  a  iniciativa  e  o  encargo  dos  calculos,  que  devefao  ser  apresentados  para
analise e aprovaeao do Fiscal do Contrato/Comissao de Fiscalizaeao.

6.3.     Nos reajustes subsequentes ao primeiro,  o interregno de 12 (doze) meses sera contado a  partir da data
de inicio dos efeitos financeiros do dltimo reajuste ocorrido.

6.4.     Caso a CONTRATADA nao requeira tempestivamente a reajuste e prorrogue o Contrato sem pleitea-lo,
ocorrefa a preclusao do direito.

6.5.     O reajuste podera ser formalizado por meio de Apostilamento ao contrato vigente.

6.6.     E vedado  a CONTRATADA interromper a  servico enquanto aguarda  o tramite do  processo de  reajuste
de preeos, estando,  neste caso, sujeita as sang6es administrativas previstas.

7.         CL^USuLA SETIIVIA-DAS OBRICACOES DA CONTRATANTE

7.1.      0 Municlpio de Dom  Pedro/MA,  pessoa jurldica de direito ptlblico interno,  por intermedio de cada 6rgao
Participante, obriga-se a:

a)    emitir as Notas de Empenho, elaborar os respectivos instrumentos de contrato e subsequentes Ordens
de Servigo quando de eventuais e futuras contrataeoes;

b)    acompanhar e  fiscalizar a  prestacao dos  servigos,  por intermedio do  Fiscal  do  Contrato/Comissao  de
Fiscalizagao;

c)    receber os servicos em  conformidade com as especificac6es,  quantidade,  qualidade,  prazos e demais
condig6es estabelecidas neste Termo de Referencia e na Proposta de Pregos da CONTRATADA;

d)    rejeitar,   no  todo  ou   em   parte,   os  servi9os  entregues  fora  das  especifica90es  do  Termo  de
Referencia;

e)    atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a prestacao dos servicos;

f)     notificar a CONTRATADA,  para a substituigao dos servicos reprovados;

g)    efetuar os pagamentos a CONTRATADA de acordo com a forma e prazo estabelecidos, observando as
normas administrativas e financeiras em vigor;

h)    comunicar a CONTRATADA toda e qualquer ocorrencia relacionada com a presta9ao dos servigos;



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAUDE

i)     prestar  as  informac6es  e  os  esclarecimentos  que  venham  a  ser  solicitados  pelos  empregados  da
CONTRATADA;

j)     propor a aplicaeao das sanc6es administrativas e demais cominae6es legais pelo descumprimento das
obriga96es assumidas pela CONTRATADA;

k)    fiscalizar  para  que.   durante  a  validade  da  Ata  de   Registro  de  Pregos,   sejam   mantidas  todas  as
condiedes de  habilitaeao e qualifica9ao exigidas na licita8ao;

I)     a  Administragao  nao  respondefa  por  quaisqiier  compromissos  assumidos  pela  CONTRATADA  com
terceiros,  ainda  que vinculados a  execueao do  presente Termo  de  Contrato,  bern como  por qualquer
dano  causado a terceiros  em  decorrencia  de ate  da  CONTRATADA,  de seus empregados,  prepostos
ou subordinados.

8.         CLAUSULA OITAVA -FISCALIZACAO:

8.1.     A fiscalizacao da execucao do objeto sefa efetuada por Fiscal do contrato/Comissao de fiscalizagao
designado pela CONTRATANTE,  na forma estabelecida no Termo de Refetencia, anexo do Edital.

9.         CLAUSULA NONA-DAS OBRIGACOES DACONTRATADA:

9.1.      Dentre outras atribuie6es decorrentes da celebracao da contratagao, a CONTRATADA, obriga-se a:

a)   comunicar,  de  imediato,   eventuais  motivos  que  impossibilitem  o  cumprimento  das  obrigac8es
constantes neste Termo de Refetencia;

b)   nao serao aceitos, em nenhuma hip6tese, servieos que nao atendam as especificacoes contidas no
Termo de Referencia;

c)    Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela CONTRATANTE, obrigando-se a atender,
de imediato, todas as reclamaedes a respeito da qualidade do servieo;

d)    Prestar  os  servigos  de  forma  meticulosa  e  constante,  mantendo-os  sempre  em  perfeita  ordem  e
funcionamento;

e)    Substituir as  acomodag6es que forem  impr6prios ou  inadequados  ao  uso a  que se destinam,  no todo
ou em parte, as suas expensas, observado o praEo de ate 1  (uma) hora, contado do conhecimento do
fato pela CONTRATADA;

f)     Possuir todas  as condigdes de  habilitacao e qualificaeao  exigidas,  devidamente  atualizados,  para fins
de instrueao do processo de pagamento;

g)    Nao transferir a terceiros,  no todo ou em parte, o objeto da contratacao:

h)    Identificar seu pessoal nos atendimentos referente a prestagao do servigo;

i)     Comunicar   imediatamente   qualquer  alteraeao   no   seu   estatuto   social,   razao   social,   CNPJ,   dados
bancarios, endere8o, telefone, fax e outros dados que forem importantes;

j)     Responsabilizar-se   pela   qualidade   dos   servigos   fornecidos,   sob   pena   de   responder   pelos   danos
causados a Administraeao ou a terceiros;

k)    Responsabilizar-se  pelos  danos  causados  direta  ou   indiretamente  a  Administragao  ou  a  terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo quando da prestacao dos servicos,  nao excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalizacao ou o acompanhamento pela Administracao;



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

I)     Manter, durante a validade da Ata de Registro de Preeos e durante a vigencia dos eventuais Contratos
Administrativos,  enquanto condi9ao para futuras e eventuais contratae6es,  em compatibilidade com as
obrigag6es por ele assumidas, todas as condig6es de habilitagao e qualificagao exigidas.

10.       CL^USULA DECIMA -SANC6ES ADMINISTRATIVAS:

10.1.   0   descumprimento,   total   ou   parcial,   de   qualquer   das   obrigag6es   ora   estabelecidas,   sujeitafa   a
CONTRATADA  as  saneoes  prevjstas  na  Lei  Federal  n°  10.520/2002,  aplicando-se,  subsidiariamente,  a
Lei  Federal n° 8.666/1993.

10.2.   Aplicando-se  o  djsposto  no  art.  86  da  Lei  Federal  n°  8.666/1993,  o  atraso  injustificado  na  entrega  ou
substituicao dos produtos sujeitafa a CONTRATADA as seguintes multas de mora:

a)   multa  moratoria  diaria  de  0,5%  (seis  centesimos  por  cento)  incidente  sobre  o  valor  total  dos  produtos
entregues com atraso, ate o limite de 10% (dez por cento);

b)  multa  moratoria  diaria  de  1%  (seis  centesimos  por  cento)  jncidente  sabre  a  valor  total  dos  produtos
reprovados no recebimento provis6rio ou que apresentem defeito de fabricacao ou  impropriedades,  ate o
limite de  10% (dez par cento).

10.3.   Diante   da   inexecucao  total   ou   parcial   do   Contrato,   alem   das   multas   aludidas   no   item   anterior,   a
Administracao podera, garantida a previa defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes sang6es:

a)      advertencia;

b)      multa de l0% (dez porcento) sobreovalortotal do contrato;

c)      suspensao tempofaria  de  participagao  em  licita9ao  e  impedimento de contratar com  a Administragao,

par prazo nao superior a 02 (dais) anos;

d)     declaraeao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Ptiblica enquanto perdurarem
os  motivos  determinantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitagao  perante  a  pr6pria
autoridade que aplicou a penalidade.

10.4.      As sang0es previstas nas allneas ua",  "c" e "d" poderao ser aplicadas conjuntamente com a prevista na
alinea "b".

10.5.      Se a CONTRATADA ensejar o retardamento da execucao do certame,  nao  mantiver a  proposta,  falhar
ou  fraudar  na  execucao  da  contratagao,  comportar-se  de  modo  inidoneo,  fizer  declaracao  falsa  ou
cometer fraude fiscal,  garantido o direito  ptevio da ampla defesa,  ficafa  impedida de  licitar e contratar
com a Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.  pelo prazo de ate 05 (cinco) anos,  enquanto perdurarem
os  motivos  determinantes  da  punigao  ou  ate  que  seja  promovida  a  reabilitaeao  perante  a  pr6pria
autoridade que aplicou a  penalidade,  sem  prejuizo da aplicacao das multas previstas neste item e das
demais cominae6es legais.

10.6.      Cabera ao Fiscal do contrato/Comissao de Fiscalizaeao propor a aplica9ao das penalidades previstas,
mediante relat6rio circunstanciado, apresentando provas que justifiquem a proposieao.

10.7.      A  aplicagao  de   qualquer  das   penalidades   previsfas   realizar-se-a  em   processo   administrativo  que
assegurafa a contradit6rio e a ampla defesa a CONTRATADA, observando-se a procedimento previsto
na  Lei Federal n° 8.666/1993,  e subsidjariamente a Lei n° 9.784/1999.

10.8.      Ap6s a aplicaeao de qualquer penalidade sera feita comunicagao escrita a CONTRATADA e publica9ao
no  Diario Oficial do Municlpio - DOM,  constando o fundamento  legal,  excluidas os casos de aplicacao
das penalidades de advertencia e multa de mora.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.9.      As   multas  deverao   ser  recolhidas   no   prazo   de   15   (quinze)   dias  corridos,   contados  da   data   da
NOTIFICACAO, em conta bancaria a ser informada pelo CONTRATANTE.

10.10.    Os  valores  das  multas  poderao  ser  descontados  dos  pagamentos  devidos  pela  Administragao  ou
cobrados diretamente da CONTRATADA, amigavel ou judicialmente.

11.       CL^uSuLA DECIMA PRIMEIRA-RESCISAO:

11.1.   0 presente Termo de Contrato podefa ser rescindido:

11.1.1.   Par ato  unilateral  e  escrito  da Administraeao,  nas  situae6es  previstas  nos  incisos  I  a Xll  e  Xvll  do art.
78 da Lei  n° 8.666,  de 1993,  e com as consequencias indicadas no art.  80 da mesma Lei,  sem prejulzo
da aplica9ao das sane6es previstas no Termo de Referencia, anexo ao Edital.

11.1.2.   Amigavelmente,  nos termos do art.  79,  inciso 11,  da Lei  n° 8.666,  de  1993.

11.2.      Os casos de rescisao contratual serao formalmente motivados, assegurando-se a CONTRATADA o
direito a pfevia e ampla defesa.

11.3.      A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisao administrativa

prevista no art.  77 da Lei  n° 8.666,  de  1993.

11.4.      0 termo de rescisao sera precedido de Relat6rio indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

11.4.1.  Balance dos eventos contratuais ja cumpridos ou  parcialmente cumpridos;

11.4.2.  Rela9ao dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos,.

11.4.3.  Indenizag0es e multas.

12.       CLAUSULA DECIMA SEGUNDA-VEDACOES:

12.1.      EvedadoacoNTRATADA:

12.1.1.   Caucionar ou utilizar este Contrato para qualquer operagao financeira;

12.1.2.   Interromper  a  execugao  contratual  sob  alega¢ao  de  inadimplemento  par  parte  da  CONTRATANTE,
salvo nos casos previstos em lei.

13.       CLAuSULA DECIMA TERCEIRA -ALTERACOES:

13.1.       Eventuais alterag6es contratuais reger-se-ao pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de  1993.

13.2.      A   CONTRATADA   e   obrigada   a   aceitar,   nas   mesmas   condi90es   contratuais,   os   acrescimos   ou
supressoes  que  se  fizerem  necessarios,  ate  o  limite  de 25%  (vinte  e  cinco  por cento)  do valor  inicial
atualizado do contrato.

13.3.      As  supress6es  resultantes de acordo celebrado entre as  partes contratantes  poderao exceder o  limite
de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.       CLAUSULA DECIMA QUARTA-DOS CASOS OMISSOS:

14.1.      Os  casos  omissos  serao  decididos  pela  CONTRATANTE,  segundo  as  disposie6es  contidas  na  Lei
Federal   n°  8.666/1993,   na   Lei   Federal   n°  10.520/2002  e  demais   normas  federais  de  licitac6es  e
contratos administrativos e,  subsidiariamente,  segundo as disposi96es contidas  na  Lei  n° 8.078/1990 -
Cddigo de Defesa do Consumidor -e normas e princlpios gerais dos contratos.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

15.       CLAUSuLA DECIMAQUINTA-PUBLICACAO:

15.1.       Incumbifa a CONTRATANTE providenciar a  publicagao deste instrumento,  por extrato,  no  Diario oficial
do Municlpio,  no prazo previsto na Lei n° 8.666/1993.

16.       CLAUSULA DECIIVIA SEXTA-FORO:

16.1.      E  eleito  o  Foro  de  Dom  Pedro  para  dirimir  os  litlgios  que  decorTerem  da  execueao  deste  Termo  de
Contrato que nao possam ser compostos pela conciliacao, conforme art.  55, §2° da Lei n° 8.666/1993.

16.2.      Para firmeza e validade do pactuado,  o presente Termo de contrato foi lavrado em duas (duas) vias de
igual teor, qiie, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Dom Pedro/MA, 24 de novembro de 2021.

Testemunhas:

Rg  no.: 5T44329j€
OfpFrr....8JD.OsO.623-8+

Pra¢a Teixeira de Freitas, n° 28, Centre,
CEP: 65765-000 -Don Pedro/MA



PPIEFEITUPA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDPIO
PREFEITIJFIA MUNICIPAL. DE Don PEDFto

06137293/OO01-sO Exercfcio :           2021

NOTA DE EMPENHO N9    24110002

c6I)Ico                            cmsslFlcAgiv  DJi  DE§pESA  EreENmm

02

05

05  .00

10 .122 . 0056 .

3   .   3   .90  .39

3 . 3 . 90 . 39 . 80

:  PODER   EXECUTIVO

I  SEC.    HUN.    I)E    SAOI)E   E    SANEAMENTO

:  SEC.     NUN.     DE    SAODE    E    SANEAMENTO

2ol2.oooo:mNUTENCAo   E   FUNcloNAmNTo   DA   sEc   NUN   DE   SAUDE

:  OUTROS   SERVI¢OS   DE   TERCEIROS   -      PESSOA   JURIDICA

: Hospedagens

Fonte do flee. Grupo:   02

Fonte de Res.  Ind:         0

Beceitas de  lmposlos e de Transtetencias de  lmpostos Vine.  a Satlde

F]ecursos nao Destinados a Contrapartjda

SALcO   ANTERIOR :            EMPENiiADO   ATE   A   DATA             :     VALOR   DESTE   Erm>ENHo                                SALDO   ATUAL--------------_____----I-----------------__-I--_-.___-__-__-----

825,00   :                                 785.776,32  :                                       825,00:                                      0,00

FlcHA.  : 94      DATA.  24/11/2021   LlclTA¢ao.  :pRESEirenL                   002i/21     CONTRATO.  : 20205Ooi-202i

CREDOR. .  :    JOAO  F   P   FERREIRA  J"IOR  SERVICOS

CNPJ/CPF:    43.335.309/0001-45                                                        C6DIGO:     446

ENDEREc:O:    R  f`uA  maBEEono   D=   cAipo§                                        clDADE.  . :   Dost  pEDE`O
u.F..::    in

Discrimina€ao  do  I(aterial  a/ou  S®rvi€o :
VALOR    EMPENHADO    EM    FAVOR    I)0    CREDOR    AC"A    REFERENTE    A    CONTRATACA0    DE    EMPRESA    ESPEC.IALIZADA
PARA     pRESTA¢ao     DE      sERvlcos      DE     HOspEDAGEM,       cAF£     DA     MANHA,      PARA     ATENDE:R     As      DEMANDAs     DA
SECRETARIA   MUNICIPAL    DE   SAODE    DE   DOH   PEDRO/MA.    PREGfio   PRESENCIAL   N°021/2021;    ATA    DE    REGISTRO
DE   PRECO   N°20210802002/2021.01.

TIPO   DE   EMPENHO:  GI,  -Global VAIOR  TOTAI ....  :                       825, 00

Autorizo   o  f ornecimento  e/ou  a  execucao  dos   servi¢os   a  esta  Prefeitura  obedecidas
as   condic:6es  deste   documento.

.,..-,   'J   lil.I.u¥


